
ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2020 
WÓJTA GMINY PACYNA 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej nr 75/XIII/2019 Rady Gminy Pacyna na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku poz. 713) art. 257, pkt  1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.), art. 15zn ustawy z dnia 2 marca 2020 roku 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374 ze 
zm.), Wójt Gminy Pacyna zarządza, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Budżetowej Gminy Pacyna na rok 2020 Nr 75/XIII/2019 Rady Gminy Pacyna z dnia 
30 grudnia 2019 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 69.311,25 zł. Plan dochodów budżetu  Gminy ogółem 
wynosi 15.273.847,73 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 69.311,25 zł. Dochody bieżące po zmianie wynoszą 
15.273.847,73 zł. 

᠆ zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. Dochody na 2020 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 73.697,25 zł i zmniejsza o kwotę 4.386,00 zł. Plan 
wydatków budżetu  Gminy ogółem wynosi 14.773.847,73 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 73.697,25 zł i zmniejsza o kwotę 4.386,00 zł. Wydatki bieżące po 
zmianie wynoszą 14.425.847,73 zł. 

2) wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 348.000,00 zł. 

᠆ zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. Wydatki na 2020 rok. 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Woźniak 

Id: 474843E3-5521-4010-9F2D-0E51F163675B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.16.2020 

Wójta Gminy Pacyna 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

ZMIANA DOCHODÓW 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 4 5 6 7 8 
bieżące 

801 Oświata i wychowanie 127 810,00 0,00 69 311,25 197 121,25 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 44 996,25 44 996,25 

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 43 110,00 0,00 24 315,00 67 425,00 

 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 44 996,25 44 996,25 

bieżące razem: 15 204 536,48 0,00 69 311,25 15 273 847,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 44 996,25 44 996,25 

 
Ogółem: 15 204 536,48 0,00 69 311,25 15 273 847,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 44 996,25 44 996,25 

Id: 474843E3-5521-4010-9F2D-0E51F163675B. Podpisany Strona 1



 
 
  
 

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Woźniak 

Id: 474843E3-5521-4010-9F2D-0E51F163675B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.16.2020 

Wójta Gminy Pacyna 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

ZMIANA WYDATKÓW 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 213 500,00 4 140 500,00 4 013 700,00 3 062 000,00 951 700,00 4 800,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 386,00 -4 386,00 -4 386,00 0,00 -4 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 697,25 73 697,25 24 315,00 0,00 24 315,00 0,00 0,00 49 382,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 4 282 811,25 4 209 811,25 4 033 629,00 3 062 000,00 971 629,00 4 800,00 122 000,00 49 382,25 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 031 500,00 958 500,00 933 500,00 670 000,00 263 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 315,00 24 315,00 24 315,00 0,00 24 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 1 055 815,00 982 815,00 957 815,00 670 000,00 287 815,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 254 300,00 254 300,00 249 500,00 56 500,00 193 000,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 386,00 -4 386,00 -4 386,00 0,00 -4 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 382,25 49 382,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 382,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 299 296,25 299 296,25 245 114,00 56 500,00 188 614,00 4 800,00 0,00 49 382,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 704 536,48 14 356 536,48 9 462 824,48 5 655 519,83 3 807 304,65 192 800,00 4 650 912,00 0,00 0,00 50 000,00 348 000,00 348 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 386,00 -4 386,00 -4 386,00 0,00 -4 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 697,25 73 697,25 24 315,00 0,00 24 315,00 0,00 0,00 49 382,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 14 773 847,73 14 425 847,73 9 482 753,48 5 655 519,83 3 827 233,65 192 800,00 4 650 912,00 49 382,25 0,00 50 000,00 348 000,00 348 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
  
 

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Woźniak 

Id: 474843E3-5521-4010-9F2D-0E51F163675B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia nr 0050.16.2020 Wójta Gminy Pacyna z dnia 08.06.2020r.

Uzasadnienie do zmian planowanych dochodów – załącznik nr 1

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 69.311,25 zł.

Plan dochodów po zmianie wynosi 15.273.847,73 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 44.996,25 zł zgodnie z umową o powierzenie

grantu nr 797/2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś

priorytetowa nr I "Powszechny dostęp do szybkiego Internetu" działanie 1.1. "Wyeliminowanie

terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich

przepustowościach" dotyczącą realizacji projektu gruntowego pn. zdalna Szkoła - wsparcie

Ogólnodostępnej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Jest to działanie w ramach

rozwiązań prawnych, które umożliwia rozpoczęcie nauczania na odległość w związku z epidemią

COVID-19.

Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 24.315,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z

decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 126 z dnia 26 maja 2020 roku określającą ostateczną

wysokość dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2020 roku.

Zmiana w kwocie 24.315,00 zł stanowi różnicę kwoty zaplanowanej w uchwale budżetowej na

2020 rok, a kwotą ostatecznie przyznaną decyzją Wojewody Mazowieckiego.

Uzasadnienie do zmian planowanych wydatków – załącznik nr 2

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 73.697,25 zł.

Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 4.386,00 zł

Plan wydatków po zmianie wynosi 14.773.847,73 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Id: 474843E3-5521-4010-9F2D-0E51F163675B. Podpisany Strona 1



Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 73.697,25 zł oraz zmniejszono o kwotę 4.386,00 zł

w tym:

Rozdział 80104

Zwiększono plan wydatków statutowych o kwotę 24.315,00 zł z przeznaczeniem na realizację

zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2020 roku.

Rozdział 80195

Zwiększono plan wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 49.382,25 zł z przeznaczeniem na realizację programu pn.

zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnodostępnej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego w

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Projekt jest odpowiedzią na

obecną sytuację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej

stanu epidemii, spowodowanym zakażeniami koronawirusem. Zamknięcie placówek oświatowych

na wiele tygodni wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych na jakie duża część

dzieci i młodzieży a także władz gminnych nie była przygotowana, Decyzja o wprowadzeniu

środków z grantu do budżetu Gminy jest więc koniecznością.

Udział środków z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa wynosi 44.996,25 zł, udział środków

własnych wynosi 4.386,00 zł.

Zmniejszono plan wydatków statutowych o kwotę 4.386,00 zł w związku ze zmianą struktury

finansowania powyższego projektu.

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: 474843E3-5521-4010-9F2D-0E51F163675B. Podpisany Strona 2




